INSTITUC. EDUCATIVA LICEO DEPARTAMENTAL
INFORME GERENCIAL: EJECUCION PRESUPUESTAL

ENERO a JUNIO de 2024

PRESUPUESTO DE INGRESOS (Definitivo) S
RECAUDOS S
Cafeteria, tienda escolar

Fotocopias

Aulas de clase

Otros espacios

Certificados y constancias, duplicados actas y diplomas
Calidad

Transferencias Fortalecimiento de los Fondos Servicios Educa
Rendimientos - Recursos Gratuidad

Rendimientos - Recursos Propios

Rendimientos - Recursos Otras Transferencias Bachillerato in
No condicionadas a la adquisicion de un activo

Cartera Arrendamientos

Recursos de Balance Gratuidad

Recursos de Balance Recursos Propios

Otros recursos de balance

301,369,059.00
266,475,220.00
10290000
600000
0
0
5884105
188839218
25521894
518512
183273
6271
6145458
2450000
1520473
20869617
3646399

%-Ejec

88%

Recursos propios
Tranferencias SGP gratuidad
Transferencia Municipio
Rendimienros financieros
Donaciones

Recursos del balance

v nnnn

19,224,105.00
188,839,218.00
25,521,894.00
708,056.00
6,145,458.00
26,036,489.00

EJECUCION DE INGRESOS

$ 6,145,458.00 $ 26,036,489.00 $19,224,105.00

-

PRESUPUESTO DE GASTOS (Definitivo) S
EJECUCION DE GASTOS $
Otras maquinas para usos generales y sus partes y piezas S
Maquinaria de informatica y sus partes, piezas y accesorios S
Lamparas electricas de incandescencia o descarga, lamparas d S

= Recursos
propios

= Donaciones

= Tranferencias
SGP gratuidad

= Transferencia
Municipio

Rendimienros
financieros

= Recursos del

balance

301,369,059.00 % EJECUTADO

168,519,313.00

56%




Aparatos transmisores de television y radio, television, vid
Materiales y suministros institucionales

Materiales y suministros institucionales metalicos

Servicio gas

Gastos bancarios

Honorarios profesionales

Remuneracion por servicios tecnicos

Servicios de monitoreo y alarmas

Impresos y publicaciones

Servicio de mantenimiento

Servicios de Telefonia fija, acceso y utilizacion

Servicios de Telefonia celular - telecomunicaciones moviles,
Servicios basicos de Internet

Servicio de soporte y actualizacion software

Servicio uso portal academico

Discos, cintas, dispositivos de almacenamiento en estado sol
Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para

Transporte escolar
Servicio de mantenimiento de infraestructura educativa
Actividades Pedagogicas (proyectos institucionales)

Gastos de funcionamiento

R0 I Vol Vo S Vo A Vo S Vo Vo B V2 T V2 S Vo S Vo S V0 SR Vo R VS V2 V2 I V2 B Vo R V0 SRR V8

17,897,682.00
23,933.00
206,286.00
41,528,000.00
12,300,000.00
3,600,000.00
50,150,770.00
60,610.00
593,154.00
291,314.00

16,183,742.00

2,500,000.00

23,183,822.00

S 142,835,491.00

EJECUCION PRESUPUESTAL

—

= GASTOS = Gastos de funcionamiento = Gastos de Inversion



